cv
4taO V

A
ESTADO DO ACRE

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

INDICAÇÃO N. '-1. (- DE 08 DE MARÇO DE 2022.

Indico à Mesa Diretora com arrimo no art. 169, da Resolução n. 86/90 e art.

76— Regimento Interno desta Casa de Leis para que seja endereçado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Acre para que junto aos órgãos

competentes, determine melhorias (reparos na pista de pouso e decolagem) do

município do Jordão.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo".
08 de março de 2022.

Deputado Wagner Felipe
PL

WAGNER
FELIPE

tACO E5T40UA1.

ESTADO DO ACRE
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO WAGNER FELIPE

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender reivindicações de toda a

comunidade do Município do Jordão. A pista de pouso e decolagem encontra-se

necessitada de reparos, pois a mesma está cheia de buracos, inviabilizando

operações nela, deixando o município praticamente isolado. É de extrema urgência

que essa situação seja resolvida, pois a população encontra-se desamparada.

Diante do acima exposto, pedimos ao GOVERNADOR DO ESTADO, que

junto aos órgãos competentes, determine à realização da ação imediata da referida

demanda.

Sala das Sessões uDeputado Francisco Cartaxo",
08 de março de 2022.

Deputado Wagner Felipe
PL

OEA)TAOOESTAWAL

WAGNER
FEIJPE